

Beschlussauszug

aus der Sitzung des Ortsrates St. Ingbert-Mitte vom 07.12.2015

Top 4 Beweidungsprojekt im Naturschutzgebiet "Glashüttental / Rohrbachtal"

Beschluss:

- Die Stadt St. Ingbert stellt Finanzmittel in Höhe von 30.000 Euro für die Ersteinrichtung der Infrastruktur des Beweidungsprojektes im Naturschutzgebiet Rohrbachtal (Errichtung eines Zaunes, Rodung einiger Bäume, Beschilderung) zur Verfügung. Weitere laufende Kosten entstehen der Stadt nicht. Die Deckung der Mittel erfolgt aus der Haushaltsstelle 5.7.50.01/6657.782600 (Einrichtung eines Tourismusbüros).
- 2. Die Stadt St. Ingbert unterzeichnet den beiliegenden Kooperationsvertrag und wird somit Projektpartner des Beweidungsprojektes.
- 3. Die Stadt St. Ingbert verpachtet die in der Anlage dargestellten Grundstücke zur Beweidung an Herrn Edgar Sander.
- 4. Der Ortsrat bitte die Verwaltung zu prüfen, ob der Trampelpfad, durch Umlegung der Zaungrenzen erhalten werden kann.
- 5. Weiterhin bittet der Ortsrat zu prüfen, ob eine Verlängerung der Ausnahmegenehmigung über den 31.12.2018 hinaus möglich ist.

Abstimmungsergebnis:

<u>Teilabstimmung zu Ziffer 1. bis 5.</u> Einstimmig dafür.